



Gliwice, dn. 13.02.2023r.

Nr sprawy: 11-PN-23

## WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie p/t „Wyroby medyczne jednorazowego użytku do zabiegów okulistycznych wraz z wydzierżawieniem aparatów”

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu j.w. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ.

Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego.

### Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu pozycji nr 12-18 z pakietu nr 2 w celu zwiększenia ilości ofert konkurencyjnych?

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

### Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2 pozycja nr 14 perfluorodekalinę w fiolce o pojemności 7 ml, pozostałe parametry bez zmian?

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

### Pytanie 3

Pakiet 1 poz. 5 - Prosimy o doprecyzowanie, czy w formularzu asortymentowo – cenowym należy podać cenę jednostkową netto za opakowanie zbiorcze zawierające 6 sztuk noży do witrektomii przedniej (ilość 2 opakowania) czy też należy podać cenę jednostkową netto za jedną sztukę noża do witrektomii przedniej (ilość 12 sztuk)?

### Odpowiedź

Zamawiający nie wskazywał opakowań zbiorczych - cenę jednostkową należy podać za 1 sztukę.

### Pytanie 4

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie używanego aparatu do fakoemulsyfikacji i witrektomii przedniej i tylnej z wbudowanym laserem o roku produkcji 2015 wymieniony w pakiecie nr 1 pozycja 10?

### Odpowiedź

Zamawiający nie określał roku produkcji. W opisie przedmiotu zamówienia w SWZ Zamawiający nie wymaga dzierżawy aparatu nowego. Natomiast taki zapis znalazł się we wzorze umowy, co jest omyłką Zamawiającego i w zawieranej umowie z wybranym Wykonawcą zapis ten zostanie usunięty.

### Pytanie 5

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie używanego biometru optycznego wraz z systemem wspomagającym pracę chirurga o roku produkcji 2022 wymieniony w pakiecie nr 1 pozycja 11?

### Odpowiedź

Jak pytanie nr 4

### Pytanie 6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie używanego mikroskopu operacyjnego okulistycznego o roku produkcji 2015 wymieniony w pakiecie nr 1 pozycja 12?

### Odpowiedź

Jak pytanie nr 4

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §1 ust. 4 projektu umowy, że wszystkie wyroby zniszczone, uszkodzone, brakujące przeterminowane i takie, których termin ważności wynosi mniej niż 9 miesięcy, zostaną rozliczone jako zakupione przez Zamawiającego?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. Zamawiający zwraca jednakże uwagę, że zgodnie z przepisami kc za zniszczenia, uszkodzenia czy zagubienia spowodowane przez użytkowników wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

#### **Pytanie 8**

Wykonawca prosi o uzasadnienie, dlaczego w §2 ust. 2 projektu umowy wskazana została nieobowiązująca już ustawa o wyrobach medycznych?

#### **Odpowiedź**

Jest to przeoczenie Zamawiającego - oczywiście chodzi o ustawę z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022r poz. 974).

#### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający zgodzi się na określenie w §3 ust. 1 projektu umowy okresu jej obowiązywania w sposób zgodny z art. 436 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych – tj. przez podanie planowanego terminu zakończenia umowy w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

#### **Pytanie 10**

Pakiet 1 poz. 2 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu zawierającego strzykawkę 10ml w ilości 2szt zamiast 12szt?

#### **Odpowiedź**

W poz. 2 omyłkowo wskazano ilość strzykawkę 10 ml - **powinno być 2 szt.** Przy wycenie zestawu proszę wykreślić "12 szt" i wpisać "2 szt".

#### **Pytanie 11**

Pakiet 2 poz. 8 - Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający wymaga wyceny 40 sztuk czy opakowań błękitu trypanu?

#### **Odpowiedź**

Należy podać cenę jednostkową za 1 opakowanie.

#### **Pytanie 12**

Pakiet 2 poz. 10 i 11 - Prosimy o dopuszczenie w pozycji 10 i 11 oleju silikonowego pakowanego po 1 sztuce.

#### **Odpowiedź**

W SWZ w rozdz. VIII pkt 4.5. Zamawiający dopuścił inne opakowania zbiorcze pod warunkiem przeliczenia ceny zgodnie z w/w zapisem.

#### **Pytanie 13**

Pakiet 2 poz. 16 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie retraktorów dotorebkowych wykonanych z nylonu. Wszystkie pozostałe parametry zgodne z SWZ.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający, po rozeznaniu rynku, dopuszcza oba materiały.

### **INFORMACJA DODATKOWA**

Zamawiający informuje, że oprócz pytań publikowanych wyżej, wpłynęło kilka pytań zawierających prośby o zmianę parametrów (opisu) przedmiotu zamówienia oraz wskazanie przez wykonawcę konkretnego produktu z prośbą o zatwierdzenie. Oferowany przedmiot zamówienia musi posiadać parametry jak w opisie w Zestawieniu i w SWZ, a zamawiający nie może zatwierdzać oferty przed jej złożeniem.

Ponadto wpłynęły wnioski o zmianę zapisów umownych, w tym wysokości kar umownych i sposobu ich naliczania, terminów, warunków realizacji.

Zamawiający w SWZ w Rozdz. VI pkt 5 określił jednoznacznie, że tego typu wniosków/pytań nie będzie publikował i nie będzie na nie odpowiadać, gdyż nie są to wnioski o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu ustawy.

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty.

Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji SWZ w rozumieniu Prawa zamówień publicznych.

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

#### **Otrzymują:**

- 1) [https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4\\_gliwice](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_gliwice)
- 2) 11-PN-23 a/a

KIEROWNIK  
SPKCH ZAMOWIEŃ PUBLICZNYCH UMÓW  
Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o.

Ewa KANIGOWSKA